
MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

Zprávy z MASky - MASkoviny 
(září 2024) 

 

Co přinesl měsíc září? 

• Byla schválena Žádost o změnu programového rámce IROP 2. Na základě této změny 

mohou být vyhlášeny další výzvy z IROP 2. 

• Byly uzavřeny výzvy: 4. Výzva MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – Technologie pro MAS a 2. 

Výzva  MAS Havlíčkův kraj – SP SZP, FICHE 5 - Základní služby a obnova obcí. Následně 

bude probíhat hodnocení. Obě výzvy budou zadministrovány do konce tohoto roku, 

žadatelé budou o výsledcích hodnocení informováni. 

• Připravujeme žádost o změnu Programového rámce OP TAK za účelem navýšení alokace 

(milník naše MAS splnila, má tedy nárok požádat na základě Akceptačního dopisu o 

stejnou alokaci – cca 4,7 mil. Kč). 

• Šablony II OP JAK – byla vyhlášena výzva do Šablon II OP JAK, od 7. 10. je možné podávat 

žádosti prostřednictvím ISKP 21 +. Probíhají konzultace a podávání žádostí. 

• NZÚ light – od 1. 10. 2024 naše MAS pomáhá zpracovávat žádosti obyvatelům z území 

MAS. 

• V listopadu 2025 proběhne vyhodnocení fotografické soutěže „S OBJEKTIVEM 

PO KRÁSÁCH MAS HAVLÍČKŮV KRAJ“. Soutěžící se mohou těšit na odměny       . 

• Na začátku září proběhlo jednání s Městem Žďár nad Sázavou ohledně možností a 

podmínek čerpání financí z MAS Havlíčkův kraj. Za MAS Havlíčkův kraj se jednání 

účastnila Hana Chlubnová a p. starosta MVDr. Zdeněk Křivánek, který byl přítomen 

jednání, když do naší MAS Město Žďár nad Sázavou vstupovalo. 

• Projekt „Cistercapes“ a udělení značky EHL – probíhají jednání s Městem Žďár nad 

Sázavou a Zámkem Žďár nad Sázavou ohledně spolupráce a finančního příspěvku na 

„udržitelnost projektu“ (cca 100.000,- Kč ročně po dobu 4 let). Naše MAS zaštítila udělení 

značky EHL a byla by ráda, kdyby se finančně zapojily subjekty, které mají největší přínos 

z udělené značky, proto probíhají jednání s Městem Žďár nad Sázavou a Zámkem ve 

Žďáře nad Sázavou. 

• Stále čekáme na proplacení projektu spolupráce „Cisterciácké klášterní krajiny“ v objemu 

cca 500 tis. Kč. 

• Blíží se nám termín konání putovní soutěže „o nejkrásnější stromeček Havlíčkova kraje“ 

s názvem „BEZ STROMEČKU NEJSOU VÁNOCE“, letošní ročník se bude konat u vítěze 

minulého kola, tedy v obci Chlumětín. Těšíme se!         

• Účast na krajském setkání MAS kraje Vysočina, o. p. s. dne 25. 9. 2024 v Leskovicích. 

• Účast na konferenci VENKOV 2024 v Mělníku (15. – 17. 10. 2024) 

• Konzultujeme žádosti a projektové záměry do různých dotačních titulů, nebojte se ozvat 

      . 

 

http://www.havlickuvkraj.cz/


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

SP SZP (STRATEGICKÝ PLÁN SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY) 

Dne 17. 10. 2024 byl ukončen sběr žádostí do 2. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – SP SZP (Fiche 5), 

následně bude probíhat hodnocení na MAS. Už nyní víme, že bude převis žádostí       . Další výzva 
pro obce a neziskové organizace je plánována dle harmonogramu v příštím roce (druhá půlka 
roku 2025). 
Do konce roku plánujeme vyhlásit výzvu pro lesníky (Fiche 4). 
Více informací: 
https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/szp-2023-27/2.-vyzva-mas-havlickuv-kraj-sp-szp 
 

IROP (Integrovaný operační program) 2021-2027 

Žádost o změnu programového rámce IROP byla schválena, „zbývající finanční prostředky“ byly 

přesunuty na 2 opatření, o která byl největší zájem: hasiči, vzdělávání. Dle harmonogramu výzev 

by tato opatření měla být vyhlášena ještě nyní v říjnu, plánujeme však posunutí těchto výzev na 

nový rok (rok 2025). K této záležitosti bude svolán Programový výbor MAS. 

Následně bude probíhat hodnocení uplynulého období, neboť naše MAS bude mít finanční 

prostředky (70 % alokace) vyčerpané. O další finance bude moci naše MAS požádat na zač. 

roku 2026. 

Více informací: https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/irop-2021-27/  

OP TAK  

(Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost  2021-2027 

Dne 15. 10. byl ukončen sběr žádostí do 4. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – Technologie pro 

MAS, následně bude probíhat hodnocení. Vyhlášení z tohoto programu zatím neplánujeme. 

Vyhodnocení celého tohoto OP proběhne k březnu 2025 (milník čerpání), následně budou moci 

MAS opět otevírat své výzvy pro žadatele z území. 

V současné době připravujeme žádost o změnu Programového rámce OP TAK za účelem 

navýšení alokace, neboť máme milník splněn (termín, do kdy musíme mít určitou část alokace 

vyčerpanou/zazávazkovanou). Zároveň doufáme, že proběhne k tomuto programu 

školení/seminář, dále pak, že dojde k rozvolnění podmínek pro žadatele. 

Více informací: https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/op-tak-2021-27/ 

Putovní soutěž „BEZ STROMEČKU NEJSOU VÁNOCE“, letos se sejdeme 

v Chlumětíně! 

V uplynulých letech naše MAS pořádala dvanáct ročníků společné vánoční výstavy „Bez 

stromečku nejsou Vánoce“ spojenou se soutěží o nejhezčí vánoční stromeček Havlíčkova kraje. 

Podle toho, ze které obce byl vítězný stromeček, se postupně výstava stěhovala z Havlíčkovy 

Borové do Modlíkova, Přibyslavi, Stříbrných Hor… až do Chlumětína, kde se sejdeme letos       . 

Co od Vás budeme potřebovat? 

Na začátku listopadu tohoto roku uveřejníme termíny a místo v obci Chlumětín, kam budete 

moci své nazdobené stromečky dovézt! Zúčastnit se může za obec kdokoliv (škola, neziskovka, 

klub).   

Už teď se těšíme na Vaše stromečky!        

http://www.havlickuvkraj.cz/
https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/szp-2023-27/2.-vyzva-mas-havlickuv-kraj-sp-szp
https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/irop-2021-27/
https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/op-tak-2021-27/


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

NZÚ light – nově dotace i na kotle! 

Naše MAS poskytuje bezplatné poradenství a pomoc s podáním žádosti o dotaci včetně 
vypracování odborného posudku v programu Nová zelená úsporám Light pro obyvatele 
na území MAS. 
Dotace a pomoc je určena pro osoby ve starobním nebo invalidním důchodu 3. stupně 
(podmínka pobírání důchodu platí pro všechny členy domácnosti) a osoby pobírající příspěvek 
na bydlení nebo příspěvky na děti v období od 12. 9. 2022, které jsou zároveň (spolu)vlastníky 
rodinného domu nebo trvale obydleného rekreačního objektu (typicky chaty). Ti můžou 
dosáhnout na dotaci na úsporná opatření ve výši celkem až 250 000 Kč (minimálně však 
v součtu 30 000 Kč). Žádost můžete podat před provedením prací, v jejich průběhu i po jejich 
ukončení. V případě schválení žádosti obdržíte zálohu ve výši až 100 % na provedení zvolených 
aktivit. Na realizaci zvolených úsporných opatření pak máte celý rok. 
 
KAŽDÁ PARTNERSKÁ OBEC MAS OBDRŽÍ PLAKÁT S INFORMACEMI O MOŽNOSTI ČERPÁNÍ 
Z PROGRAMU NZÚ LIGHT A MOŽNOSTECH POMOCI NAŠÍ MAS. BUDEME RÁDI, KDYŽ NÁM 
POMŮŽETE S PROPAGACÍ, TEDY ŽE PLAKÁT UVEŘEJNÍTE, OTISKNETE VE VAŠEM 
ZPRAVODAJI/LISTECH. 
 

Pomůžeme Vám rádi s podáním žádosti, ověříme, zda jste oprávněný žadatel a poradíme, jak 
je třeba postupovat. 
Kontaktní osoby:   
Bc. Zdeňka Brázdová, tel.: 561 110 570, 775 379 014, e-mail: brazdova@havlickuvkraj.cz, 
Bc. Kateřina Niklfeldová, tel.: 561 116 138; 722 945 540, e-mail: niklfeldova@havlickuvkraj.cz 

NOVINKY V NZUL OD 6/2024: 
• Minimální výše podpory při podání žádosti 30 000 Kč 
• Maximální výše podpory 250 000 Kč (možnost využít větší část nebo celou částku 

na zateplení) 
• Podporovaná opatření – stávající konstrukce a výplně otvorů na obálce budovy 
• Podání pouze jedné žádosti ve výzvách 2024 – pokud žadatel žádal/žádá v roce 2024 

(1/2024 nebo 3/2024) 
• žadatel má trvalý pobyt v nemovitosti ke dni podání žádosti a po dobu udržitelnosti 
• žadatel pobírající starobní důchod nevlastní další stavbu pro bydlení nebo podíl na 

takovéto nemovitosti, a to včetně bytu v bytovém domě nebo členský podíl v bytovém 
družstvu, který mu zajišťuje možnost užívání bytu 

• OZE: instalace s novým bojlerem – podpora 70 000 Kč 
• OZE: instalace bez nového bojleru – podpora 50 000 Kč 

 
Sledujte náš web:  https://www.havlickuvkraj.cz/aktuality/nova-zeleni-usporam-light  
 

ŠABLONY II OP JAK (Operační program Jan Amos Komenský) 

Vzdělávací organizace ve spolupráci s MAS Havlíčkův kraj mohou žádat o dotace z tzv. Šablony II 

OP JAK. Bude se pravděpodobně jednat o poslední výzvu z tohoto programového dotačního 

období. NOVĚ JE POVINNOSTÍ K ŽÁDOSTI PŘILOŽIT VÝPIS Z REJSTŘÍKU TRESTŮ ŽADATELE A TAKÉ 

ZDE JE 5 % SPOLUÚČAST ŽADATELE, která není povinná. Žadatel tedy neobdrží finance předem 

ve výši 100 % dotace. 

http://www.havlickuvkraj.cz/
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/
mailto:brazdova@havlickuvkraj.cz
mailto:niklfeldova@havlickuvkraj.cz
https://www.havlickuvkraj.cz/aktuality/nova-zeleni-usporam-light


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

Naše MAS pomáhá v současné době žadatelům (školy, školky, SVČ) s žádostmi v objemu 36 

mil. Kč, a to zcela bezplatně! 

Odkaz na vyhlášenou výzvu: https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-02_24_034-sablony-pro-ms-a-zs-ii/  
Více info zde: https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/sablony-opjak  
 

Projekt „Cistercapes“ a EHL 

Co je to EHL? 
Evropská unie každé dva roky vybírá evropské kulturní památky, kulturní krajiny, kulturní místa 
a památníky pro udělení označení "Evropské dědictví" (European Heritage Label - EHL). Pod 
heslem "Evropa začíná zde" se tyto památky sebevědomě hlásí ke svému přínosu k evropské 
identitě. 
Naší MAS se povedlo získat toto označení pro síť cisterciáckých klášterních krajin 
CISTERSCAPES. Zároveň se tímto krokem zavázala, že bude udělenou značku „ochraňovat“ 
a obhajovat v podobě 4 let, ve kterých bude hradit paušální poplatek ve výši cca 100 tis. Kč 
ročně. 
https://www.havlickuvkraj.cz/havlickuv-kraj/projekty/cisterciacka-krajina/  
https://www.cisterciackekrajiny.cz/  
 

HARMONOGRAM DOTACÍ NA ROK 2024 

Pro obce: 

ŘÍJEN 2024 – Výzva IROP (hasiči) – alokace cca 8 mil. Kč, dotace 95 %, způsobilé výdaje 1 mil. Kč 

ŘÍJEN 2024 – Výzva IROP (vzdělávání) – alokace cca 3,5 mil. Kč, dotace 95 %, způsobilé výdaje 

cca 1,5 mil. Kč 

Pro podnikatele: 

Výzva ze SP SZP (Fiche 4 – Nezemědělské podnikání) bude otevřena v první polovině roku 2025. 

Pro lesníky 

PROSINEC 2024 – Výzva SP SZP (Fiche 4 - Lesnické podnikání), alokace 7 mil. Kč, dotace 50 %, 

min. částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace 100 tis. Kč, max. částka výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace 2 mil. Kč. 

Pro školy: 

ŘÍJEN 2024 – Výzva IROP (vzdělávání) – alokace cca 5 mil. Kč, dotace 95 %, způsobilé výdaje cca 

1,5 mil. Kč 

Pro neziskovky: 

--- 

 

V PŘÍPADĚ DOTAZŮ/KONZULTACÍ JSME VÁM K DISPOZICI. 

info@havlickuvkraj.cz, 561 116 138, 774 420 913 

 https://www.havlickuvkraj.cz/kontakt  

http://www.havlickuvkraj.cz/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-02_24_034-sablony-pro-ms-a-zs-ii/
https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/sablony-opjak
https://www.havlickuvkraj.cz/havlickuv-kraj/projekty/cisterciacka-krajina/
https://www.cisterciackekrajiny.cz/
mailto:info@havlickuvkraj.cz
https://www.havlickuvkraj.cz/kontakt

